ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 167812022

"Dispõe sobre a Abertura de Crédito
Adicional Especial por Superávit Financeiro
ao Orçamento vigente e dá Outras
Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir

Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 79.875,54 (setenta e

nove mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), proveniente do

convênio n° 305/PGE-2020 - tendo 'como objeto, a aquisição de material permanente

Playground, sendo:

• R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), proveniente do convênio n°

305/PGE-2020, firmado com

=Desenvolvi

 dônia, por intermédio da

Secretaria de Estado da Assistên nto Social - SEAS.

• R$ 24.875,54 (vinte e quaty6 mil oitocentos e \et

cinquenta e quatro centavs), proveniente de con\

convênio n° 305/PGE-2020.

Art. 2° O presente crédito, ref rente ao convênio, será co

provenientes na forma prevista no § P 1, o Art. 43 da Lei Federal

Parágrafo único. O detalha entodo crédito previstos n te

fonte de recurso, conforme disposto no anexo único.

e cinco reais e

ida referente ao

com recursos

artigo, conterá como

Art. 3° Fica incluída na umidade
	 de Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, 	 al
	 o de 2022.

São/2476, SéffirIO6 - CEP (6.88O-OOf— Buritis - RO
9) 3238-238I - CNPJOL266.058/VOO1-44 ritis.

1/3

,--.....'

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO
Art. 4° Fica o executivo autorizado criar 	 ficha se necessário for para dar

agilidade ao desenvolvimento de suas

Art. 50  Esta Lei entra em vigor

RONAL11I RO

de sua publicaç

Gabinete do P

RO, aos vinte

dois mil e 	1

ÉUES 01

do Município de Buritis -

dois dias do mês de março de

rA

bÔ nía Mural
rtt 	do MunFolp le wurr#iG

Ç[ciiuia (Pc síe Fcrreira
Asoossora do PuhhcaçO deA tos OlCIaiS
o Admeolação do Portal da Transparência

Mat, 8866 PMB/RO

Publicado nos Sitos
wwwiransparencia.burtis.rO.gOV.br
www.dâriomunicipaI.com.br/arOffl

Rua São Sao Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/3

....R$79.875,54

ANEXO UNICO

DEMOSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS

02— PODER EXECUTIVO

02.04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL D

27.813.1008 - GESTÃO DE PROGRAMA

27.813.1008.1184—AQUISIÇÃO DEPLA

Categoria de Despesa 	 / 	 j 	Valores
4.4.90.52.00 - Material Permanente 	/ 	 / R$ 55.000,00
4.4.90.52.00 - Material Permanente (CONTRAPARTIDA) 	 / R$ 24.875,54

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
3/3